
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH CHÂU 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Tịnh Châu, ngày       tháng     năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận danh hiệu Gia đình văn hóa 02 năm liền 

 (2021-2022) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH CHÂU 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thi đua- Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 19/9/2018 của Chính Phủ quy 

định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”,“Làng văn hóa”, 

“Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” ; 

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 01/11/2022 của BCĐ phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Tịnh Châu về việc xét công nhận danh hiệu 

KDC tiên tiến, Gia đình văn hóa và hộ gia đình tiêu biểu năm 2022; 

Theo đề nghị xét tặng danh hiệu Gia đình văn hóa năm 2022 của BCĐ 

phong trào “ Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận các gia đình trong danh sách kèm theo Quyết định này 

đạt danh hiệu Gia đình văn hóa 02 năm liền (2021-2022) cho 3 thôn trên địa bàn xã 

là 469 hộ, trong đó: 

+ Thôn Phú Bình: 112 hộ    

+ Thôn Kim Lộc:    49 hộ   

+ Thôn Mỹ Lệ:     308 hộ         

Điều 2. Giao cho Thường trực Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” xã chịu trách nhiệm tổ chức công bố danh sách các hộ 

Gia đình văn hóa 02 năm liền (2020- 2021) 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Điều 4. Văn phòng UBND xã, Thường trực Ban chỉ đạo phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã; các ngành có liên quan và các hộ gia 

đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận và Các Hội Đoàn thể xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Ngọc Lâm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-03T10:18:48+0700
	Trần Ngọc Lâm


		2022-11-03T10:57:01+0700


		2022-11-03T10:57:01+0700


		2022-11-03T10:57:01+0700


		2022-11-03T10:57:01+0700


		2022-11-03T10:58:31+0700


		2022-11-03T10:58:31+0700




